Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANA

Praça dos Trfs Poderes DDD (0-134) 72-1644 - CEP 86870

Excelentíssima Senhora Presidente da Gamara Municipal de Ivaiporã

INDICAÇÃO N- 497

Os Vereadores que o presente assinam, todos em exercí­

cio de seus mandatos, vêm com todo o respeito e acatamento,

vés dessa Presidência INDICAR ao senhor Prefeito Municipal,

vio de Projeto de Lei a esta Camara propondo a alteração do nome

da Rua Santa Catarina, para Rua Francisco de Oliveira Rocha

homenagem a quem dedicou uma boa parcela de sua vida integrando-

-se com a comunidade de Ivaiporã, sofrendo seus reveses, e rego­

zijando-se com as conquistas e benesses, eis que aqui plantou as

suas raizes há vinte e nove anos e por aqui mesmo,

seus filhos, empregou o fruto de seu trabalho, sendo por isso, a

nosso ver, digno e merecedor dessa homenagem que o perpetuara na

historia de Ivaipora. Alem disso poderiamos invocar as

atra

o en-

em

onde criou

razoes de
ordem moral, como homem probo, cumpridor de seus deveres desde -

familiares, cívicos, patrióticos, humanitários, sociais e cris

tãos, podendo-se assim apontá-lo como modelo de filho, esposo,-
pai e integrante da comunidade.

Sala das Sessões da Camara Municipal de Ivaiporã,

seis dias do mes de junho do ano de mil, novecentos e oitenta e

oito.

aos

,ânt3ta Municipal üe Ivaipor
Lido em sessão feaíizàda em

UJã—Ji -'*• ,h-x

«